quoquo pacto loquendi, scribendi, & disputandi, facultatem quibuscumq; interdici-  
 mus. Qui secus tegerint, ipsos omnibus dignitatibus, gradibus, honoribus, bene-  
 ficijs, officijs perpetuò priuamus, ac etiam inhabiles ad quacumque decernimus.  
 Vinculo quoque anathematis eo ipso innodamus, à quo, nullus Romano Pōtifice  
 inferior, valeat ipsos, excepto mortis articulo liberare. Cæterum, vt iam commoti  
 his de rebus tumultus, & contracta odia facilius comprimi possint, simulque ani-  
 marū saluti plenius cōsularur. Dilecto filio nostro Antonio Tituli S. Bartholomæi  
 in Insula Presbytero Cardinali Granuelano nuncupato Apostolica scripta man-  
 damus, vt ipse; quid ad perpetuam dictarum sententiarum, & scripturarum aboli-  
 tionem, quid ad arcenda huiusmodi pro loquia, & disputationes, quid denique ad  
 vnionem, & pacem cum communi omnium, & Ecclesiæ Catholice satisfactio-  
 ne componendum, facto opus sit in primis diligenter expendat, de inde in his  
 omnibus, que pro communi salute, tranquillitate, & honore optimum iudicauerit,  
 salua semper Ecclesiæ prædictæ vnitate, etiam per alium, seu alios, fide, doctrina,  
 & religione præstantes ocysus exequatur, faciatque quicquid decreuerit, inuolante  
 ab omnibus obseruari. Cōtradiçtores quoslibet per censuras, & pœnas prædictas,  
 ceteraq; iuris, & facti remedia opportuna, appellatione postposita, compescendo.  
 Inuocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij sæcularis, non obstantibus,  
 quòd forsitan aliquibus ab Apostolica sit Sede Indultum, quòd interdicti suspendi,  
 vel excommunicari non possint, per literas Apostolicas non facientes plenam, &  
 expressam, ac de verbo ad verbum de Indulto huiusmodi mentionem. Et quibusli-  
 bet alijs priuilegijs, exemptionibus, indulgentijs, & literis Apostolicis specialibus,  
 vel generalibus quorumcumque tenorum existant, per quæ presentibus nō expres-  
 sa, vel totaliter nō inserta effectus presentium impediri valeat quomodolibet, vel  
 differri, & de quibus, quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit  
 in nostris literis mētio specialis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginā  
 nostræ damnationis, circumscriptionis, abolitionis, interdicti, decreti, & mandati,  
 priuationis, & innodationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis au-  
 tem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum  
 Petri, & Pauli Apostolorum eius, se nouerit incursum. Dat. Romæ apud Sanctū  
 Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo quingentesimo sexagesimo sep-  
 timo Kalendis Octobris, Pontificatus nostri anno secundo. De indeque piæ mem.  
 Gregorius Papa decimus tertius, etiam prædecessor noster, intellecto per eum, nō  
 sine animi sui dolore, non defuisse tunc temporis aliquos Theologos, tum studio-  
 sos, tum professores, qui articulos in prædicta Constitutione damnatos auerere, &  
 pertinaciter defendere pergerent, pro officij sui munere eorundem temeritatem,  
 atque audaciam ad totius Ecclesiæ periculum pertinentem minimè contemnen-  
 dam, & dissimulandam censuit, sed ad coercenda huiusmodi ingenia, per aliam suā  
 Constitutionem sub datum quarto Kalendas Februarij, Anno Incarnationis Do-  
 minicæ Millesimo quingentesimo septuagesimo nono, Pontificatus sui Anno octa-  
 uo, editam, Pij Prædecessoris Constitutionem prædictam sua quoque auctoritate  
 confirmauit. Articulosque ibidem comprehensos, iterato dānauit, & nequis hanc  
 in re constantem Sedis Apostolicæ voluntatem, ac sententiam ignorare posset,  
 suam huiusmodi confirmationis Constitutionem, altera Pij V. comprehensa publi-  
 cavit. Postea recolendæ memoriæ Paulus Papa Quintus similiter Prædecessor nos-  
 ter ad tollenda scandala, & dissensiones, quæ in Ecclesia Catholica oriebatur oc-  
 casione editionis librorum, & operum de Auxilijs tractantium, in Generali Con-  
 gregatione Sanctæ Romanæ, & Vniuersalis Inquisitionis sub die 1. Decembris  
 Anni Domini 1611. coram ipso habita, decreuit, vt scriberetur Nuncijs Apostoli-  
 cis, quòd notificarent, & ordinarent Superioribus Religionum, & Vniuersitati-  
 bus Studiorum, & Ordinarijs eorum Nunciaturæ, ne sinerent imprimi in materia

951  
de Auxilijs, etiam sub prætextu commentandi S. Thomam, aut alio modo, & qui  
vellent de hac materia scribere, & imprimere, prius mitterent Tractatus, & Com-  
positiones ad dictam Sanctam vniuersalem Inquisitionem, & in executionem me-  
tis dicti Pauli Prædecessoris eiusdem Decreti tenor omnibus prædictis per Nun-  
cios respectiue fuit legitime intimatus. Successiueq; ne contra prædictum decre-  
tum aliquod attentari cõtingeret, sed scandala, & dissensionem omnino cessarent.  
Nos in alia Generali Congregatione dictæ S. Romanæ, & vniuersalis Inquisitionis  
Feria 5. die 22. Maij, anno Domini 1625. per aliud Decretum nostrum, ipsum Pauli  
Prædecessoris Decretum cõfirmauimus, & innouauimus, ac omnibus & singulis  
cuiusvis Religionis, Ordinis, Congregationis, Instituti, & Societatis etiam de neces-  
sitate exprimendæ Regularibus, & alijs quibuscumq; tam Ecclesiasticis, quàm Sæ-  
cularibus personis cuiuscumque status, conditionis, gradus, ordinis, & dignitatis,  
tam Ecclesiasticæ, quàm Sæcularis, ne impofterum auderent imprimere, vel quoquo-  
modo in lucem edere Libros, Tractatus, vel compositiones ex professo, vel incidere  
aut prætextu, commentandi D. Thomam, vel quemlibet alium Doctorem, aut alia  
quauis occasione, prætextu, vel modo de materia Auxiliorum diuinorum tractantes,  
sine expressa, & speciali licentia à Nobis in Cõgregatione Sancti Officij prædicta,  
obtinenda donec aliud in hac materia à Sede Apostolica foret ordinatum, districtè  
præcepimus, & mandauimus, & vt huiusmodi nostrum decretum inuiolabiliter ob-  
seruaretur, voluimus, & declarauimus, cõtrauenientes pœnas priuationis dignita-  
rum, & officiorum suorum, vocis actiue, & passiuæ, facultatis cõcionandi, publice le-  
gendi, docendi, & interpretandi ipso facto, absq; alia declaratione incurrere, & nihi-  
lominus alijs etiam pœnis nostro, & successorum nostrorum Romanorum Pontificum  
arbitrio infligendis, subiacere, librosq; quos ex tunc deinceps contra dicti nostri De-  
creti tenorem edi cõtingeret, absq; alia declaratione tanquam expressè prohibi-  
tos haberi, & Impressores, præter amissionem librorum, pecuniarijs, alijsque cor-  
poralibus pœnis iuxta criminis grauitatem teneri. Nouissimè tandem accepto per  
nos in Oppido Ciuitate nuncupato Louanie. quosdam assertos Cornelij Iansenij  
olim Episcopi Iptensis, executores ex testamento in lucem edi curasse librum, cui  
titulus *Augustinus*, ex professo continentem, & tractatam materiam de Auxilijs, nul-  
la penitus petita, vel obtenta à dicta Congregatione licentia illum imprimendi,  
eiusq; operis occasiones Patres Societatis Iesu, nonnullas in Ciuitate Antuerpien-  
de eadem materia tractantes, Theses pariter absque licentia eiusdem Congrega-  
tionis imprimi curasse, opinionesque Iansenij in prædicto Libro contentas oppug-  
nasse, rursusque nonnullas alias, Orationes, Scripturas, Epistolas, Thesesq; in calce  
infrascripti decreti nostri, tunc registratas, tam pro dicti Libri Iansenij, quam The-  
sium à Patribus Iesuitis editarum defensione impressas fuisse, non solum contra  
prædictorum Decretorum prohibitionem, sed etiam in graue scandalum, & offensionem  
Ecclesiæ Catholicæ. Nos, vt malis huiusmodi immitentibus quanto citius occurre-  
retur, & ne impofterum vllus auderet dictis Decretis contraire, per aliud Decretum  
in alia plena, & Generali Cõgregatione eiusdem S. Romanæ, & Vniuersalis Inquisi-  
tionis coram Nobis die 1. Augusti proximè præteriti habita, inhærendo prioribus  
Decretis à Paulo Prædecessore, & à Nobis, vt supra editis, pro tunc dicti Libri Ian-  
senij, cui titulus *Augustinus* Louanij impressum, nec non Theses à Patribus Societa-  
tis Iesu Antuerpiæ in lucem editas, aliasque scripturas in calce posterioris nostri  
Decreti huiusmodi registratas, iam vigore anteriorum supradictorum Decretorum  
prohibitæ, de nouo prohibuimus, ac pro prohibitis omnino haberi voluimus. Ma-  
dauimusque sub pœna excommunicationis ipso facto incurrendæ, ne quis cuiuscum-  
que status, gradus, conditionis, & qualitatis etiã specialis, & specialissima nota dig-  
næ, Librum, & Theses prædictas, aliasque scripturas, vt supra absque dictæ Sedis li-  
centia in dicta Congregatione Sancti Officij obtinenda, retinere, & legere possit: